
ΜΥΦ 2017 - Υποβολή συγκεντρωτικών για το 2017   

Επειδή πλησιάζει η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή των συγκεντρωτικών 

καταστάσεων του έτους 2017 —ΜΥΦ όπως συνηθίζουμε να τις αποκαλούμε στη δική 

μας γλώσσα— είναι καλό να θυμηθούμε τις ισχύουσες διατάξεις.  

Στους παρακάτω πίνακες θα δείτε εν συντομία όσα προβλέπονται για την υποβολή, 

τους υπόχρεους, τα αρχεία, τις διορθώσεις των αποκλίσεων, κ.λπ. των καταστάσεων 

αυτών.    

Συναλλαγές πελατών (συγκεντρωτικές καταστάσεις εσόδων) 

Υπόχρεοι 
Αρχεία που 

υποβάλλονται  

Καταληκτική 

ημερομηνία 

υποβολής  

Υπόχρεοι υποβολής περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α. (με 

διπλογραφικά ή απλογραφικά βιβλία - Δικηγόροι) 

4 αρχεία, ένα για κάθε 

τρίμηνο του 2017 

28 

Φεβρουαρίου 

2018 

(Τετάρτη) 

Αγρότες κανονικού καθεστώτος Φ.Π.Α. (φυσικά 

πρόσωπα) 

Μη υπόχρεοι υποβολής περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α. 

(ανεξαρτήτως κατηγορίας βιβλίων), Δημόσιο και 

Ν.Π.Δ.Δ.  

      

Συναλλαγές προμηθευτών (συγκεντρωτικές καταστάσεις εξόδων) 

Υπόχρεοι 
Αρχεία που 

υποβάλλονται  

Καταληκτική 

ημερομηνία 

υποβολής  

Υπόχρεοι υποβολής περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α. (με 

διπλογραφικά ή απλογραφικά βιβλία) 

4 αρχεία, ένα για 

κάθε τρίμηνο 

του 2017 

28 Φεβρουαρίου 

2018 (Τετάρτη) 

Αγρότες κανονικού καθεστώτος Φ.Π.Α. (φυσικά 

πρόσωπα) 

Ένα αρχείο για 

όλο το 2017 

Αγρότες ειδικού καθεστώτος Φ.Π.Α. (φυσικά 

πρόσωπα) 

Μη υπόχρεοι υποβολής περιοδικής δήλωσης Φ.Π.Α. 

(ανεξαρτήτως κατηγορίας βιβλίων) 

 

Διόρθωση αποκλίσεων (Καταστάσεις προμηθευτών) 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής  

30.4.2018 

Υπενθυμίζεται ότι το σύστημα υποδέχεται και αναλυτικά στοιχεία ανά παραστατικό 

και δημιουργεί τα συγκεντρωτικά. 


